
Aanwijzingsbesluit Toezichthoudende ambtenaren APV Regionale Flexpool 

Boa’s gemeente Oldambt 2024 

  

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oldambt, ieder 

voor zover het hun eigen bevoegdheid betreft; 

  

gelet op de artikelen 5.11 van de Algemene wet bestuursrecht, 6.2 lid 2 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening en op de Alcoholwet; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen het Aanwijzingsbesluit toezichthoudende ambtenaren APV Regionale Flexpool Boa’s 

gemeente Oldambt 2024 

  
  

Artikel 1 Inleiding 
Bij de gemeente Oldambt zijn meerdere ambtenaren belast met het toezicht op en de naleving van het 

bij of krachtens diverse wetgeving en gemeentelijke verordeningen gestelde. Het is dan ook van belang 

de aanwijzing van ambtenaren met toezichthoudende bevoegdheden te actualiseren en te concretiseren 

of in te trekken. 

In 2023 is er tussen de Groninger gemeenten en de Staatssecretaris een bestuursovereenkomst afge- 

sloten om te komen tot een pilot met een flexpool van Boa’s die vanuit de gemeente Groningen inzetbaar 

zijn bij asielzoekerscentra in de provincie Groningen. Om de medewerkers van het regionaal flexibel 

boa team in te kunnen zetten, dienen zij als zodanig aangewezen te worden. 

Artikel 2 Aanwijzing toezichthouders 
Voorgesteld wordt om de medewerkers van het Regionale Flexpool Boa’s aan te wijzen als toezichthouder 

APV als bedoeld in hoofdstuk 5 van de Algemene wet bestuursrecht en de daaruit voortvloeiende be- 

sluiten en nadere regels. 

Artikel 3 Slotbepalingen 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 15 april 2024. 

Dit besluit wordt via de bij de gemeente gebruikelijke wijze bekendgemaakt. 

Namens de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oldambt, 

M.D. Otten 

Teammanager Handhaving Toezicht en Veiligheid 

Nr. 179583 

GEMEENTEBLAD 24 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Oldambt 

Gemeenteblad 2024 nr. 179583 24 april 2024 1 


